

اخبار

نشست لاریجانی با رؤسای کمیسیون‌ها

نشست رئیس مجلس با رؤسای کمیسیون‌های تخصصی پارلمان درباره مسائل معیشتی مردم دیروز برگزار شد.

محمدجواد کوپوند رئیس کمیسیون شورای‌های مجلس شورای اسلامی با اشاره به برنامه‌های مجلس برای رسیدگی به وضع معیشتی مردم، اظهار داشت: مجلس تاکنون جلسات علنی و غیرعلنی متعددی برای حل مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم داشته است که این نشست‌ها در هفته‌های آتی نیز ادامه می‌یابد. وی خاطر‌نشان کرد: قرار است سلسه نشست‌های دوره‌ای رؤسای مجلس با رؤسای کمیسیون‌های تخصصی هر چند وقت یک بار پیرامون مسائل اقتصادی و معیشتی مردم برگزار شود.
■ **تسنیم**

تجمع جمعی از آموزشیاران

نهضت سوادآموزی مقابل مجلس

جمعی از آموزشیاران نهضت سوادآموزی در اعتراض به وضعیت‌استخدامی خود، مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند.

بر این اساس حق التدریسی‌ها، پیش دبستانی‌ها و حقوق خدمتی از تبعیض ایجادو چنین جلسه‌ای نیروهای خردالتدریس راضی هستند.
■ **فارس**

وزارت صنعت امنیت لازم برای ثبت سفارش واردات خودرو را ندارد

نایب رئیس فراکسیون مستقلان ولایی گفت: چگونه می‌شود فردی در منطقه‌ای بسیار دور افتاده وارد سیستم وزارت صنعت، معدن و تجارت شود، بیش از ۶ هزار ثبت سفارش انجام دهد و حدود ۲ هزار خودرو را ترخیص کند؟

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده مردم رشت در تشریح نشست فراکسیون معیوش که با حضور محمد شریعتمداری وزیر صنعت برگزار شد، اظهار داشت: به دنبال ناراضی‌تی مردم در حوزه‌های اقتصادی به ویژه در بخش خودرو چنین جلسه‌ای برگزار شد. وی با اشاره به اینکه سیاست ارزی اشتباه دولت سبب اتفاقات اخیر اقتصادی شده است.

نمایندگان با بررسی گزارش وزیر صنعت به این نکته تاکید کردند که متأسفانه سیستم‌های این وزارتخانه امنیت لازم را برای ثبت سفارش واردات خودرو را ندارد.
■ **فارس**

جزئیاتی از دیدار اخیر هیأت دولت با رهبر انقلاب

معاون رئیس جمهور در امور مجلس گفت: رهبر انقلاب فرمودند با توجه به شرایطی که آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها برای کشور فرامه می‌کنند نیاز به برنامه ریزی‌های جدی‌تر و تلاش بیشتر است که قطعاً دولت راهکارهای رهبر انقلاب را انجام می‌دهد. حسینعلی امیری در مورد جزئیات دیدار اعضای هیأت‌دولت با مقام معظم رهبری گفت: یکی از توصیه‌های رهبر انقلاب این بود که اعضای دولت با مردم صحبت کنند و شرایط کشور را با مردم در میان گذارند.

وی اظهار داشت: در اولین جلسه هیأت وزیران، دولت بر اجرای توصیه‌های مقام معظم رهبری تاکید کرد.
■ **فارس**

دستور روحانی برای مقابله با فساد را به

فال نیک می‌گیرد

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: دستور اخیر روحانی برای مقابله با فساد را به فال نیک می‌گیریم بخصوص در شرایط فعلی که با فساد اقدامات آمریکا نیازمند انسجام داخلی بیشتری در برابر دشمنان هستیم.

سید محمد حسینی درباره عملکرد دولت در برخورد با فساد در ۵ سال اخیر اظهار کرد: نقدهایی بر دولت در زمینه برخورد جدی با فساد در ۵ سال اخیر وجود دارد.

وی افزود، در شرایط فعلی می‌تدید که شاهد برخورد جدی‌تری با کسانی باشیم که از وضعیت فعلی سوء استفاده می‌کنند و در مساله ارز، سکه و خودرو مشکلاتی را به وجود می‌آورند.
■ **ایسنا**

"سیاه" انتقام خون‌های پاک شهدای

عملیات تروریستی مرویان را می‌گیرد

فرمانده سپاه شهرستان سمنندج گفت: سپاه با شدت و حدت با جیره‌خواران استکبار جهانی برخورد و انتقام خون‌های پاک شهدای عملیات تروریستی مرویان را از این افراد مزور خواهد گرفت.

سرهنگ حسن عسکری در حاشیه مراسم تشییع پیکر مطهر شهید "قانع کرومویه" داشت: تمام شه‌های عملیات تروریستی مرویان از نیروهای بومی کردستان بودند بی‌ان این‌که امنیت پایدار لازمه توسعه کردستان کردستان است، تصریح کرد: امروز عناصر ضدانقلاب و پیاده نظام استکبار جهانی و جیره‌خواران، این امنیت و آرامش کنونی کردستان را برنمی‌تابند.
■ **تسنیم**

تلاش ترامپ برای حمله نظامی به ایران

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: هرچند رئیس‌جمهور فعلی آمریکا حرف از جنگ نمی‌زند اما اطلاعات متقنی وجود دارد که در یک سال گذشته تلاش کرده تا ارتش آمریکا را وادار به حمله نظامی به ایران کند.

سرلشکر محمد باقری در نشست شورای هماهنگی اجرای سند راهبردی خدمت رسانی به رزمندگان اظهار داشت: در سالهای گذشته بدون حضور مردم امکان عبور از حوادث وجود نداشت. در دفاع مقدس به دلیل حمایت همه کشورهای استکباری، اگر حضور مردم نبود به شکست می‌انجامید اما مردم در قالب سربازی و حضور داوطلبانه در جبهه حضور یافتند و تعداد زیادی شهید و مجروح دادند.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح ادامه داد: پخش‌های مختلف در جنگ حضور یافتند و وظیفه ماست که با خدمت رسانی، پاسخی مناسب به اقدامات آنها بدهیم.

سرلشکر باقری تصریح کرد: باید از زحمات رزمندگان قدردانی کرد.
■ **تسنیم**

امنیت واقتدار

گزارش دو گروه رویداد

طرح سوال از رئیس‌جمهور ایسن هفته نیز برای چهارمین بار در دستور کار کمیسیون مجلس قرار گرفت و این درحالی است که افکار عمومی از خود می پرسند این موضوع تا چه به دراز می کشد؟ اگر لازم است چرا انجام نمی شود و اگر لازم نیست چرا مجدداً پیگیری می شود و وقت و زمان و هزینه مجلس را به خود اختصاص می دهد.

نگاهی به روند طرح سوال از رئیس‌جمهور نشان می دهد که اولین طرح سوال از رئیس‌جمهور در خرداد سال گذشته در مجلس منتفی خورد، محور این طرح در خصوص موسسات مالی- اعتباری بود که ۱۳۰ امضاء داشت. این طرح پس از تحویل به هیئت رئیسه مجلس، حدود هشت ماه در هیئت رئیسه معطل ماند، اما در نهایت در بهمن ماه برای برگزاری نشست میان نمایندگان سوال کننده و نمایندگان رئیس‌جمهور، به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد.

کمیسیون مذکور روز دوشنبه ۳۰ بهمن نشست مشترک با حضور نمایندگان متقاضی سوال و نمایندگان دولت شامل نپاوندیان معاون اقتصادی رئیس‌جمهور، مسعود کرباسیان وزیر اقتصاد و سبف رئیس کل بانک مرکزی برگزار کرد. بعد از این جلسه سوال از رئیس‌جمهور بیش از حد نصاب امضاء داشت. طبق آئین نامه داخلی مجلس، چنانچه یک هفته بعد از این نشست، حداقل یک چهار نمایندگان بر طرح سوال از رئیس‌جمهور و حضور وی در صحن مجلس اصرار داشته باشد، سوال باید در دستور کار مجلس قرار می‌گرفت اما هیئت رئیسه مجلس بجای یک هفته، ۱۳ روز بعد اعلام کرد که سوال از رئیس‌جمهور دارای حد نصاب امضاء نیست و از دستور کار مجلس خارج شده است.

این سوال بعد از یک هفته دارای ۸۹امضاء بود اما با ترنشد هیئت رئیسه مجلس و معطل کردن زمان اعلام نظر، تعداد امضاها به ۵۸ عدد رسید که بدین ترتیب سوال منتفی شد. دولت از رئیس‌جمهور نیز در اسفند سال گذشته در مجلس کلید خورد که دارای ۱۰۴ امضاء بود و از سوی هیئت رئیسه مجلس به کمیسیون اقتصادی مجلس ارجاع شد. علت افزایش قیمت ارز، گسترش بیکاری و ایجاد نشدن شغل برای جوانان، دلایل استمرار تحریمهای بانکی علی رغم اجرائی شدن همه تعهدات فراهم از سوی ارتش، حجم زیاد کالای قاچاق به کشور و رکود اقتصادی چندین ساله از جمله محورهای مطرح دوم سوال از رئیس‌جمهور بود. کمیسیون مذکور هم روز دوشنبه ۱۴ اسفند نشستی میان مطرحان سوال و نمایندگان دولت برگزار کرد.

اما این بار نمایندگان دولت شامل عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، سبف رئیس کل بانک مرکزی و نپاوندیان معاون اقتصادی رئیس‌جمهور در کمیسیون اقتصادی مجلس حاضر شدند و به سوالات نمایندگان پاسخ دادند.

مهلت یک هفته ای برای حد نصاب داشتن و یا نداشتن امضا‌های این طرح سوال، عصر روز یکشنبه ۲۰ اسفند به پایان رسید که در این زمان سوال مذکور بیشتر از حد نصاب امضاء داشت و رئیس‌مجلس باید سوال را در دستور کار مجلس قرار می داد اما دولتی‌ها روز دوشنبه ۲۱ اسفند ۴۶ نماینده‌ای که امضا‌های خود را پس گرفتند، به هیئت رئیسه مجلس دادند و این سوال هم منتفی شد.

سومین طرح سوال نیز در اواخر اسفند با ۱۰۲ امضاء و با همان محوریت موسسات مالی-



ضرورت توجه بیشتر به رزمندگان و ایثارگران

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه سند خدمت‌رسانی به رزمندگان می‌تواند بستر خوبی را برای خدمت رسانی به این قشر فراهم می‌کند

گفت: دستگاه‌های مختلف باید در این راستا حرکت کنند. امیر حاتمی در نشست شورای هماهنگی اجرای سند راهبردی خدمت رسانی به رزمندگان اظهار داشت: در دفاع مقدس اتفاق بزرگی به دست نیروهای مردمی رخ داد و بیش از دو و نیم میلیون بسیجی و در همین حدود سرباز حضور داشتند که در کنار آنها نیروهای مسلح نیز حاضر بودند.

وی ادامه داد: امروز هر کسی بخواهد نگاه چپی به ایران داشته باشد، حتماً نگاهی

به عقیده و پشتیبانی مردمی ایران خواهد داشت.

امیر حاتمی گفت: البته توجه کمتری به خانواده های ایثار گران شده و دستگاہ های مختلف باید در این راستا حرکت کنند.
■ **مهر**

سیاست روز

تکلیف سوال چهارم از رئیس‌جمهور فردا سه‌شنبه آینده روشن می‌شود

اصرار بیهوده و طفره از پاسخگویی



پنجمین سوال هم در راه است؟

این درحالی است که براساس اخباری که از مجلس به گوش می‌رسد، پنجمین سوال از رئیس‌جمهور هم در مجلس کلید خورده است و محور این سوال درباره علل شفاف‌سازی نکردن حقوق و دستمزد مدیران، وزرا و معاونین دولت و راه اندازی نشدن سامانه ثبت حقوق و دستمزد در این زمینه است.

طبق قانون برنامه ششم توسعه مقرر شده که دولت از ابتدای اجرای این قانون، یعنی از ابتدای سال گذشته، نسبت به راه‌اندازی سامانه‌ای جهت ثبت و شفاف‌سازی حقوق و دستمزد مدیران، وزرا و معاونان ورت اقدام کند، اما تاکنون این کار صورت نگرفته است.

نمایندگان سوال در قالب سوال خواستار پاسخگویی به این سوال از این‌زمینه هستند؛ البته باید منتظر ماند تا آیا سوال پنجم از روحانی کلید خواهد خورد یا نه.

هم‌زمانی با حضور ۷ وزیر

جالب آنجاست که در هفته آینده ۷ تن از وزرای دولت در جلسات کمیسیون‌های تخصصی مجلس نیز حضور خواهند یافت.

کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای‌اسلامی در روزهای یکشنبه و سه‌شنبه (۳۱ تیر و دوم مرداد) تشکیل جلسه می‌دهد که در مهم‌ترین بخش‌های قرار است وزرای نفت، ارتباطات و فناوری اطلاعات، بهداشت و درمان، صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی، جهادکشاورزی و نیرو در جلسات کمیسیون‌ها حضور یافته و به سوالات و ابهامات پیرامون حوزه‌های تخصصی‌شان پاسخ و گزارش‌هایی به نمایندگان ارائه دهند.

از سوی دیگر بررسی طرح یک فوریتی تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی در دسترس قضایی و سازمان تعزیرات حکومتی و همچنین ارائه گزارش کمیسیون امنیت درباره نقض از مدیران دو تابعیتی در دستور جلسات علنی هفته آینده مجلس قرار دارد.

بر این اساس وزرای اطلاعات، و خارجه به مجلس می‌آیند.

پاسخ گویی وظیفه کارگزارن نظام

پاسخ گویی مسئولان و کارگزاران به نهادهای قانونی و مردم یکی از مسائل مورد توجه دین اسلام و نظام جمهوری اسلامی است. در قانون اساسی، بیانات امام خمینی(ره) و

ارتش اسلام

روحانیه

مسئول امنیت داخلی کشور هستیم

وزیر کشور گفت: دولت با طرح افزایش تعداد نمایندگان موافق هست و تامین مالی آن هم از طرف دولت انجام می‌شود.

سیدحسین نقوی حسینی با اشاره به نشست فراکسیون نمایندگان ولایی که با حضور وزیر کشور و معاونان وی برگزار شد، گفت: روحانی فضلی در این جلسه بیان کرد که "من مسئول امنیت داخلی کشور هستم."

وی ادامه داد: وزیر کشور گفت طی سال‌های گذشته با سوز‌های مختلف ناامن‌سازی روبه‌رو بوده‌ایم که از جمله آنها می‌توان به اعتراضات سال گذشته و ۳ماه گذشته اشاره کرد.

وی ادامه داد: همچنین وی اعلام کرد که تمام ظرفیت وزارت کشور برای تأمین امنیت و حل و فصل آرام و منطقی موضوعات قشری، صنفی و منطقه‌ای به کار گرفته شده است.
■ **باشگاه خبرنگاران جوان**

مجلس نیز گویا اعتقادی به اینکه مجلس در راس امور است، ندارند و در حقیقت با پس گرفتن امضاء خود از طرح سوال از رئیس‌جمهور، جایگاه مجلس تنزل می دهند.

بحث دولت‌ها این است که قاعدتاً علاقه مند نیستند، چرا که سوال از رئیس‌جمهور، سوال از رئیس یک قوه بوده و کل کابینه باید جواب دهند و معمولاً در این سطح خیلی مایل نیستند پاسخگو باشند اما اینکه گاهی در مجلس مطرح می‌شود که سوال از رئیس‌جمهور صلاح نیست؟ جای تعجب دارد

چرا که اگر این امر به صلاح کشور نیست چه دلیلی دارد که در قانون به عنوان ابزار نظارتی قابل استفاده مطرح شود.

در بحث سوال از رئیس‌جمهور یا نمایندگان نباید طرح سوال را امضا کنند یا اگر امضا کردند باید اجازه بدهند شئونات آیین نامه داخلی مجلس رعایت شود .

این درحالی است که چنین روشی با روح حوزه فعالیت های نظارتی انطباقی ندارد.

از سوی دیگر پس از هر بار طرح سوال شاهد حضور جمع وسیعی از مسئولان استانداری ها و فرمانداری ها و حتی وزارتخانه ها در داخل مجلس هستیم که تلاش می کنند نماینده ها برای پس گرفتن امضای خود متقاعد کنند، اتفاقی که برای جایگاه مجلس و نمایندگان خوب نیست. چنین رفتاری موجب می شود افکار عمومی چنین تلاشی از سوی دولت برای لو طرح سوال از رئیس‌جمهور و پس گرفتن امضاها را نشانه عملکرد غیر شفاف دولت و مجلس دانسته و آن را به نوعی بازی سیاسی و کمکش های جناحی تلقی کنند.

مردم به یاد دارند که در دولت دهم ، بلافاصله وقتی طرح سوال شد، هیئت رئیسه آن را اعلام وصول کرد و رئیس‌جمهور هم پاسخ داد و مشکلی هم پیش نیامد، اینکه چرا در این دولت این گونه نشد و چه هماهنگی بین مجلس و دولت دارد و به مواردی دهنه شده که نمایندگان بارها طرح سوالات خود از رئیس‌جمهور را تکرار کرده اند.

به عنوان مثال یکی از موضوعاتی که به عنوان دغدغه نمایندگان مطرح می شد موضوع موسسات اعتباری بود. نکته ای که در این میان از سوالات افکار عمومی مطرح می‌شود این است که اگر نمایندگان بار اول قانع شده بودند چرا بار دوم در مورد این موضوع بازهم از رئیس‌جمهور سوال کردند و در غیر این صورت چرا مسئله را تا رسیدن به نتیجه قطعی از کانال روال عادی دنبال نکردند ؟

نمایندگان باید در نظر داشته باشند که فضای پرسشی و پاسخ در جامعه باید عادی شود و از سوی دیگر دولت‌مدران نیز در نظر داشته باشند که اگر رئیس‌جمهور در مجلس حاضر شده و پاسخ کارشناسی بدهد، همه پذیرای حرف‌های منطقی هستند.

درعین حال شفاف سازی باید دوطرفه باشد بنابراین زمانی که نمایندگان از رئیس‌جمهور سوال می‌کنند وی به افکار عمومی و نمایندگان مردم پاسخ می‌دهد اما اگر سوال طرح نشود یا رئیس‌جمهور از آن طفره برود این امر به معنای عدم پاسخگویی و شفاف سازی نیست ؟

در عین حال سوال از رئیس‌جمهور نه تنها نشانه تشتت آرا و اختلاف در میان دو قوه نیست، بلکه جایگاه نظام را در مجامع بین‌المللی ارتقا پیدا می بخشد و نشان می‌دهد که دولت جوابگوی دغدغه‌های نمایندگان مردم است.

وزارت اطلاعات:

مدیران دو تابعیتی در پست های حساس نیستند

مناصب اداری و دولتی ممانعت کرده و می‌کند. وزارت اطلاعات از منتقدان این موضوع می‌خواهد تا مستندات خود را که معیار گزارشات متقن وزیر اطلاعات در کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی مجلس است، اعلام کنند.

همچنین از این‌نماینده محترم مجلس که جزو غائبین جلسه اعضای کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی مجلس با وزیر اطلاعات بوده است نیز می‌خواهد تا مستندات خود را ارائه کند. شایان ذکر است وزارت اطلاعات با الهام از دستورات و تأکیدات امام راحل (ره) و مقام معظم رهبری به صورت مستقل عمل می‌کند و فارغ از بازی‌های سیاسی؛ دچار هیجانات و تسویه حساب‌های جناحی نمی‌شود اصرار برخی افراد بر اعلام و انتشار اطلاعات غیر واقعی و ایجاد شبهه در افکار عمومی را با دقت مورد توجه و رصد اطلاعاتی قرار خواهد داد. پیشتر سید سین نقوی حسینی گفته بود که وزارت اطلاعات در گزارشش اسامی ۲۱۰ نفری را ذکر کرده که برخی برای اخذ منصب و برخی برای ارتقای شغلی به این دستگاه معرفی شده‌اند تا استعلام امنیتی این افراد را تأیید کند.
■ **پایگاه اطلاع رسانی وزارت اطلاعات**

^[1] وزیر کشور گفت: دولت با طرح افزایش تعداد نمایندگان موافق هست و تامین مالی آن هم از طرف دولت انجام می‌شود

^[2] سیدحسین نقوی حسینی با اشاره به نشست فراکسیون نمایندگان ولایی که با حضور وزیر کشور و معاونان وی برگزار شد، گفت: روحانی فضلی در این جلسه بیان کرد که "من مسئول امنیت داخلی کشور هستم

^[3] وی ادامه داد: وزیر کشور گفت طی سال‌های گذشته با سوز‌های مختلف ناامن‌سازی روبه‌رو بوده‌ایم که از جمله آنها می‌توان به اعتراضات سال گذشته و ۳ماه گذشته اشاره کرد

^[4] وی ادامه داد: همچنین وی اعلام کرد که تمام ظرفیت وزارت کشور برای تأمین امنیت و حل و فصل آرام و منطقی موضوعات قشری، صنفی و منطقه‌ای به کار گرفته شده است

^[5] سیدحسین نقوی حسینی با اشاره به نشست فراکسیون نمایندگان ولایی که با حضور وزیر کشور و معاونان وی برگزار شد، گفت: روحانی فضلی در این جلسه بیان کرد که "من مسئول امنیت داخلی کشور هستم

^[6] وی ادامه داد: وزیر کشور گفت طی سال‌های گذشته با سوز‌های مختلف ناامن‌سازی روبه‌رو بوده‌ایم که از جمله آنها می‌توان به اعتراضات سال گذشته و ۳ماه گذشته اشاره کرد

^[7] وی ادامه داد: همچنین وی اعلام کرد که تمام ظرفیت وزارت کشور برای تأمین امنیت و حل و فصل آرام و منطقی موضوعات قشری، صنفی و منطقه‌ای به کار گرفته شده است